Nº  930/2023 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2023. ANO III

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/1

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Municipal             Sebastião  Ottoni - Vice – Prefeito

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                            Alessandra Leticia Vazquez de Souza – Controladora Geral do Município

                                                                                                                                                                                                                         Ouvidora Geral do Município

Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação                   Andreéle Marques André - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

Alex de Oliveira – Secretário Municipal de Saúde                                                     Cleison Vital Rodrigues da Silva - Secretário Municipal de Esportes

Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças                                   Dayane Rosa Peres - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação

Glaycon Rodrigues Ignácio - Secretário Municipal de Infraestrutura                     Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura

Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração     Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo

Diário Assinado por

SUMÁRIO

Secretaria Municipal de Educação
Edital CME/AC nº .................................................. 003/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL CME/AC Nº 003/2023
O Presidente do Conselho Municipal de Educação de Água
Clara, Estado de Mato Grosso do Sul o senhor  ALAN CEZAR
ALVES DE SOUZA, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas por lei, considerando disposto no inciso VI do art.
18 da Lei nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020, e com o
disposto no art. 15, em consonância com o disposto nos
incisos I a V do art. 43, e no art. 51 do Decreto nº 10.656, de

22 de março de 2021, e com a Portaria MEC nº 805, de 8 de
outubro de 2021, Constituição Federal, inciso VI do Art. 206 e
Art. 212-A, o artigo 14 da Lei nº 9.394 de 20 de dezembro de
1996, a Lei nº 13.005, de 25 de junho de 2014 e a  Lei
Municipal 1.234 de 19 de outubro de 2022, Torna Público a
relação de inscrições deferidas , para a realização da Avaliação
de Mérito e Desempenho para Habilitação de Diretor e Diretor
Adjunto das Instituições de Ensino ligadas ao Sistema
Municipal de Educação.

Água Clara - MS, 06 de dezembro 2023.
ALAN CEZAR ALVES DE SOUZA

Presidente – Conselheiro
Decreto 014 de 19 de janeiro de 2021

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2023-12-07T13:45:02-0300